

資 金 収 支 計 算 書

令和5年4月 1日から
令和6年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,993,467,000	2,028,626,000	△ 35,159,000
手数料収入	44,390,000	44,090,500	299,500
寄付金収入	4,797,000	4,797,094	△ 94
補助金収入	1,188,645,834	1,188,645,834	0
国庫補助金収入	97,287,200	97,287,200	0
京都府私学運営費補助金収入	873,825,300	873,825,300	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	216,205,775	216,205,775	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	384,559	384,559	0
兵庫県高校生徒授業料軽減補助金収入	333,000	333,000	0
京のアスリート育成・強化推進交付金収入	610,000	610,000	0
資産売却収入	32,146,000	32,146,905	△ 905
付随事業・収益事業収入	16,946,000	15,436,125	1,509,875
受取利息・配当金収入	110,090,000	125,991,508	△ 15,901,508
雑収入	167,902,000	166,702,750	1,199,250
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	413,654,000	411,428,380	2,225,620
その他の収入	1,251,796,210	1,381,503,067	△ 129,706,857
資金収入調整勘定	△ 723,690,752	△ 724,036,889	346,137
前年度繰越支払資金	3,408,284,576	3,408,284,576	
収入の部合計	7,908,427,868	8,083,615,850	△ 175,187,982
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,945,189,000	1,941,961,670	3,227,330
教育研究経費支出	987,484,000	920,697,483	66,786,517
管理経費支出	158,526,000	149,773,220	8,752,780
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	80,959,000	80,521,249	437,751
設備関係支出	20,713,000	19,773,400	939,600
資産運用支出	434,445,000	296,629,050	137,815,950
その他の支出	1,303,481,986	1,327,562,247	△ 24,080,261
〔予備費〕	(10,000,000		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 285,068,867	△ 276,477,344	△ 8,591,523
翌年度繰越支払資金	3,252,698,749	3,623,174,875	△ 370,476,126
支出の部合計	7,908,427,868	8,083,615,850	△ 175,187,982

事業活動収支計算書

令和5年4月1日から
令和6年3月31日まで

(単位 円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	1,993,467,000	2,028,626,000	△ 35,159,000
		手数料	44,390,000	44,090,500	299,500
		寄付金	7,164,000	7,164,094	△ 94
		経常費等補助金	1,186,574,834	1,186,574,834	0
		国庫補助金	95,216,200	95,216,200	0
		京都府私学運営費補助金	873,825,300	873,825,300	0
		京都府授業料減免事業等補助金	216,205,775	216,205,775	0
		京都市定期結核健康診断等補助金	384,559	384,559	0
		兵庫県高校生徒授業料軽減補助金	333,000	333,000	0
		京のアスリート育成・強化推進交付金	610,000	610,000	0
		付随事業収入	16,946,000	15,436,125	1,509,875
		雑収入	169,125,000	167,926,650	1,198,350
		教育活動収入計	3,417,666,834	3,449,818,203	△ 32,151,369
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	1,914,745,000	1,911,513,515	3,231,485
		教育研究経費	1,238,315,389	1,171,995,317	66,320,072
		管理経費	177,350,000	168,027,479	9,322,521
		徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計		3,330,410,389	3,251,536,311	78,874,078	
教育活動収支差額		87,256,445	198,281,892	△ 111,025,447	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	110,090,000	125,991,508	△ 15,901,508
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	110,090,000	125,991,508	△ 15,901,508
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		110,090,000	125,991,508	△ 15,901,508
	経常収支差額		197,346,445	324,273,400	△ 126,926,955
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	10,000,000	3,856,780	6,143,220
		その他の特別収入	11,825,000	12,262,343	△ 437,343
		特別収入計	21,825,000	16,119,123	5,705,877
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	4,041,000	4,033,951	7,049
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	4,041,000	4,033,951	7,049
	特別収支差額		17,784,000	12,085,172	5,698,828
	〔予備費〕		(2,247,389) 7,752,611	7,752,611	
基本金組入前当年度収支差額		207,377,834	336,358,572	△ 128,980,738	
基本金組入額合計		△ 80,534,000	△ 80,864,540	330,540	
当年度収支差額		126,843,834	255,494,032	△ 128,650,198	
前年度繰越収支差額		843,605,613	843,605,613	0	
基本金取崩額		332,000	331,969	31	
翌年度繰越収支差額		970,781,447	1,099,431,614	△ 128,650,167	
(参考)					
事業活動収入計		3,549,581,834	3,591,928,834	△ 42,347,000	
事業活動支出計		3,342,204,000	3,255,570,262	86,633,738	

貸 借 対 照 表

令和6年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産	16,811,236,933	16,799,042,040	12,194,893
有形固定資産	9,734,509,589	9,894,742,641	△ 160,233,052
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	3,440,170,761	3,562,023,251	△ 121,852,490
その他の有形固定資産	492,336,694	530,717,256	△ 38,380,562
特定資産	7,073,739,840	6,901,311,895	172,427,945
減価償却引当特定資産	4,157,423,353	3,957,423,353	200,000,000
その他の特定資産	2,916,316,487	2,943,888,542	△ 27,572,055
その他の固定資産	2,987,504	2,987,504	0
電話加入権	2,317,504	2,317,504	0
その他の出資金等	670,000	670,000	0
流動資産	4,662,196,883	4,397,864,199	264,332,684
現金預金	3,623,174,875	3,408,284,576	214,890,299
その他の流動資産	1,039,022,008	989,579,623	49,442,385
資産の部合計	21,473,433,816	21,196,906,239	276,527,577
負債の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債	409,702,802	441,374,857	△ 31,672,055
退職給与引当金	409,702,802	441,374,857	△ 31,672,055
流動負債	778,447,105	806,606,045	△ 28,158,940
前受金	411,428,380	515,127,752	△ 103,699,372
その他の流動負債	367,018,725	291,478,293	75,540,432
負債の部合計	1,188,149,907	1,247,980,902	△ 59,830,995
純資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金	19,185,852,295	19,105,319,724	80,532,571
第1号基本金	16,634,232,295	16,553,699,724	80,532,571
第2号基本金	1,000,000,000	1,000,000,000	0
第3号基本金	1,334,620,000	1,334,620,000	0
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
繰越収支差額	1,099,431,614	843,605,613	255,826,001
純資産の部合計	20,285,283,909	19,948,925,337	336,358,572
負債及び純資産の部合計	21,473,433,816	21,196,906,239	276,527,577